-_ _l_stimlo_lstru__zimﬁe 'bupﬂmre__'b‘i(}Eﬂw‘y__[’hﬂuﬁt_lil

&

e

. FONDI
JTRUTTURAL
cEUROPE!

ey . T T i PRT L. ¥ e g s i gl s L s g

Prot, n 7024/C14 Fabriano, 23/12/2015

——

—————

~ CUP: D86J15001800007

10.8.1A3-FESRPON-MA-2016-10 ,;
CiG : 2361728039 _ |

il Dirigente Scolastico
Istituto Istruzione Superiore MOREA-VIVAREL LI

VISTO # R.D 18 novembre 1923 n. 2440 cancernente lamminisirazione del Patrimanio e
ta Contabilita Generale delio Stato ed il relative regolamento approvaic con R.D.
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. i

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuave norme in materia di procediments
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi® & ss.mm.ii.;

VISTO it Decreto del Presidente deila Repubblica 8 mareo 1899, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autornomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 58 -

VISTA la legge 15 marzo 1867 n, 58, concernente ‘Delega al Governo per il conferiments
Di funzioni e compit: aite regioni =d enti iocail, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la sempificazions amministrativa"

VISTO it Decreto Legislative 20 marzo 2001, n. 185 recante “Norme generali
sull'ordinamento del iavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche’
8S.Mm.ii, ;

VISTO 1 D.Lgs 50/2018 "Attuazione dells direttive 2014/23/UE. 2014/24/UE e 2014/25/UE

sullaggiudicazione dei contratti di concessione. sugh appalti pubblici e sulle
procedure d'appalic degli enti erogatori nei seftori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino dellz disciplina vigente in materia
di contratti a lavori |, servizi e forniture™

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbrsio 2007, n. 44, concernente” Regolamento
concermente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche™

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relative
al Fondo Europec di Svilupps Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relative al Fondo Sociale Europso;

VISTO il PON Programma Operativa Nazionale 2014ITOSM20POQ! "Per la scuola -
competenze e ambienti per l'apprendimants” approvato con Decisione C{2014) n.
9852, del 17 dicembre 2014 deila Commissions Europea;

VISTA la delibera del Consigho distitulo n 23 del 30/09/2015 con la quale & stais
approvata lintegrazicne al POF per l'anno scolastico 2015/186;




[stitu to Is truzione S up eriore MOR Eﬂ_‘u’l VAREL Li

VISTA la delibera del Consiglio d'stituto n. 23 del 30/09/2015 con la quale & stata
approvata lintegrazione al POF per I'anno scolastico 2015/18;
VISTO It regolamento d'Istituto con delibera n. 17 del 28/06/2011 che disciplina le

modalita di negoziaziona:

VISTA fa nota del MIUR prot AQODGEFID/5885 del 30/03/2016 d approvazione
dellintervento a valere sull'obiettivo/azione 10.8.- “Diffusione deila societa della
ctonoscenza nel mondo della scuola e dells formazione e adozione e approccl
didattico innovativi*- Aziene 10.8.1 Interventi infrastrutturali per linnovazione
tecnologica , laboralori professionalizzanti & par l'apprendimento delle competenze
chiave’, del PON Programma Operativo Nazionale 0141TOSM20P00T “Per ia
Scuola- competenze e ambienti per l'apprendimento” ed il relativo finanziamento;

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei beni che si intende
acquisire e che in ogni caso @ vietaio I'artificioso frazionamento della spesa ai fine di
non utilizzare la corretta procedura prevista dal codice D Lgs. 50/2016

RITENUTO adeguato a quanto sopra indicato, congruc, utile, vantaggioss e conveniente
esperire una procedura di affidamento diretio in quanto il valore della fornitura, detla
seguente pubblicita di depliant e segnalibri ammonta ad € 200,00 (IVA Esclusa)

VISTA la disponibilita sul P.A. 2018,

DETERMINA

tutto quanto in premessa per parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

-DI DELIBERARE {'avvio della procedura per I'affidamento diretio per l'acquisizione delle forniture

di depliant e segnalibri dalla ditta ARTI GRAFICHE GENTILE, con sede in Fabriano, Via Benedetto

Croce 18:

-DI IMPEGNARE la somma complessiva pari ad € 200,00 { VA Esclusa)

DI PUBBLICARE il presente Provvedimento all'Albo dell'lstituto e sul sito della Scuola;

-Di DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990, il Respensabile del Procedimento
e il Dirigente Scolastico Prof. Ofiviero Strona.




